[image: logo-ufc4-brasao-COR-novo2010]
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
Centro de Ciências
Pós-Graduação em Matemática

PROFMAT

REQUERIMENTO PARA EXPEDIÇÃO DE DIPLOMA

Ao Senhor Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação,

[bookmark: _GoBack][bookmark: Texto5][bookmark: Texto6][bookmark: Texto7]     , tendo concluído o Curso de Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacinal (PROFMAT) do Departamento de Matemática desta Universidade, e tendo defendido sua Dissertação, em   /  /    , com nota SATISFATÓRIA e freqüência total (100%), vem respeitosamente requerer de Vossa Senhoria a expedição do respectivo Diploma.
Neste termos
Pede deferimento
[bookmark: Texto8][bookmark: Texto9][bookmark: Texto10]Fortaleza,    de       de     .

____________________________________________________
		    Assinatura do Requerente

[bookmark: Texto11]Endereço:        
[bookmark: Texto12][bookmark: Texto15][bookmark: Texto16][bookmark: Texto13][bookmark: Texto14]                    BAIRRO:       – CIDADE/UF:      /   – CEP:      -   
[bookmark: Texto17][bookmark: Texto18]Telefone:    (  )     .    

_________________________________________________________
  Visto do Coordenador ou Chefe do Departamento (c/ carimbo)

DOCUMENTOS:
•Completar os campos obrigatórios do cadastro de “Dados Pessoais” no SIGAA, pois foram incluídos novos campos, tais como: Escola de Conclusão do Ensino Médio; Ano de Conclusão; Tipo de Escola.
•Formulário “Requisição para Confecção de Diploma”, do SIGAA. (Emitido pela secretaria do PROFMAT)
•Formulário para solicitação de Diploma. Preenchido, impresso e assinado. (Requerimento do Aluno)
•01 cópia da Ata de Defesa.
•01 cópia do Diploma de Graduação Plena.
•01 cópia da Declaração de Defesa de Dissertação. (É a declaração que você recebeu no dia da defesa).
•Documento ORIGINAL de Quitação da Biblioteca de Matemática. (Solicitar junto à Biblioteca de Matemática – esse documento tem validade de 30 dias)
•01 CD (ou DVD) gravado, contendo apenas o arquivo do TCC (em PDF protegido).
•01 cópia do RG e do CPF – frente/verso.
image1.jpeg